cap. 9. num. 7. 8. & 9.
Ratio autē iurisdictionis ordinariæ in omnes
prædictos est, quia in suos
subditos suo iure, hoc est
à lege habent iurisdictionem in vniuersitatē cau-
sarum, ut patet ex proximè
citatis iuribus, & ex Lan-
celloto proximè citato,
post Doctores, quos citat;
illi autem Iudices habent
iurisdictionem ordinariā,
qui propriam habent iuri-
dictionem à lege sibi de-
latam in vniuersitatē cau-
sarum, & negotiorum, ut
ex Alciato in rubr. de of-
ficio Ordinar. num. 5. in-
tom. 5. dixi in meo Prom-
ptuar. in ver. Delegatio iu-
risdictionis nu. 2. in 2. col.
& addidi, quod quamuis
ab homine detur officiū,
prout datur dictis Supe-
riorib. Monasteriorum à
Generali, & Diffinitori-
bus, vel Consultoribus, &
ipsi Generali ab vniuersi-
tate, siue Capitulo Gene-
rali, & alijs Iudicibus de-
tur officiū, autem iuroriū,
quod

quod annexam habet iurisdictionem , ab Episcopo, vel Principe aliquo, tamen iurisdictio non censetur concessa ab homine nisi ministerialiter , & per quendam consequentiā , & mediante concessione officij , aut territorij, cum quibus transit iurisdictio in personam eius, cui conceditur , sicut transit dominium rei in personam eius, cui res aliqua datur , vt dicit Bart. in l. 1. nu. 15. ff. de iurisdict. omn. Iudic. & lex est, quæ immediatè illā dat, vt dicit Soc. in l. 1. nu. 45. ff. quis, & à quo appell. per l. more maiorum , & l. quia ff. de iurisd. omnia iud. ita ut quamvis iurisdictio ordinaria coherreat officio , vel territorio , sit tamen ita qualitas personæ obtinentis officium , vel territorium, ut iurisdictio ordinaria in eadem persona residere , & suo iure illam habere dicatur , & hoc apparere dicit Bartol. in d. nu. 15. ex d. l. mo-

re maiorum , & faciunt ea, quæ dicunt Anan. & Zabarel. in num. 2. in c. 2. nè Prævices suas, & Soc. in d. nu. 45.

Ex quibus facile collegi potest, qui sint alij Iudices, qui iurisdictionem ordinariam habent , ita ut iure ordinario subditorū delicta punire , & pro tali punitione acta iudicaria facere iuridicè possint: esseq; illos omnes breuiter dicas , qui habent iurisdictionem in causarum cognitionem à iure nomine proprio, ut p̄batur etiam ex c. 1. & ex tot. tit. de offic. Iudic. ordinar. Clar. autem in S. fin. q. 35. per totam latè , & specialiter examinat , quis sit Iudex competens quarumcūq; personarum. Et sic ex dictis patet, quòd omnes illi, qui vices alicuius obtinent , et si vice illius iurisdictionem exerceant, cuiusmodi sunt Vicarij Episcoporum, Capitanei, siue Prætores, siue Gubernatores

Q tores

tores Ciuitatū, vel Terrarum, qui ibi vice alicuius Principis, vel Domini iurisdictionem exercent, quod illam exercent iure ordinatio, & sic nomine proprio, & suo iure, quia ordinarij sunt ex determinatione legis, non ex delegatione, ut per gloss. in d.l.2.ver. Rectorum C.de offic.eius, qui vicem alicu. Iudic. vel Præf. obtin. & vide ea, quæ latius scripsit in d. meo Prompt. ver. delegatio iurisd.nu. i. quia hęc iussiunt quod ad propositum nostrum. Et scias, posse Vicarium Episcopi cognoscere, & diffinire causas criminales Clericorum, si specialem habeat commissionem ab Episcopo, vel à Capitulo sede vacante, ut dicit Clar. in S. fin. q. 40. in fine, & ita cōmuniter seruari testatur post Doctores, quos citat.

6 Sed quod dictum est supra in num. 3. de iurisdictione, & potestate pu-

niendi delicta, quam habent Superiores Monasteriorum in suos Religiosos, est intelligendum, ac limitandum, ut procedat quod ad illos tantum Religiosos, qui intra Claustra Monasterij degunt: nam degentes extra Claustrū, si delinquent, ab Ordinario loci sunt puniendi, ut in directo sensu, & à contrario determinatum est à Sacro Conc. Trident. sess. 25. c. 14. de Regulari. ibi, Regularis non subditus Episcopo, qui intra claustra Monasterij degit, ut aduertit Erasmus à Chokier in tract. de iurisdiction. ordinari. in exempt. q. 17. nu. 14. & in declarationibus Sacr. Congreg. inuentis in Bibliot. Eminentissimi Bellarm. in d.c. 14. ita Sacram Congregationem declarasse legitur: Regularis degens extra claustrū, si deliquerit, debet puniri ab Ordinario loci: si degit intra claustra, & extra delinquitorie, debet capitamini.

ministris Episcopi, & ad Monasterium statim ducatur, puniēdus à Superiori: nec Episcopus in hoc causa faciat processum, sed si quas habet probationes, illas det Superiori, qui Superior debet procedere ad prescriptum huius capituli.

Quod est, ut talis delinquens severè puniatur intra tempus ab Episcopo prafigendum, ac de punitione Superior Episcopū certiore faciat, ut in d. c. 14. habetur, alioquin ipse Superior officio priuādus est, & delinquens ab Episcopo puniri potest, ut eod. c. 14. est determinatum.

Regularis etiam delinquens in domicilio suæ Religionis, in quo solus degit, ab Episcopo puniri potest, ut in dictis declarat Bellarm. habetur.

7. Et quoad Præpositos nostræ Religionis prædicta iurisdictio quoad causas criminales ita est limitanda, ut illam exercere

non valeant, nec quoad processum incipieodum, nisi cū voto Capituli suæ domus, iuxta determinationem Capituli Generalis anni 1621. quam retulit supra in c. 1. nu. 10. excepto casu, de quo dixi in meo Prompt. ver. crimen num. 19. in vers. sed quid erit dicendum. Imò nec illam soli exercere valent, sed hoc facere debet adhibito uno ex Assessoribus, sine quo nec illam exercere valent Visitatores, nec P. Generalis cum Cōsuloribus, ut determinatum est in d. Capitulo Generali, & patet ex 3.p. nostr. decretor. c. 9. Nec nostros Visitatores debere Præpositum præuenire, nisi in pœnam suæ negligentia, probauit in meo Promptuar. verb. crimen num. 10. in vers. & in eod. cap.

Ex quibus infert, & bēnē Ioa: Baptista Lezana in tomo primo summæ qq. Regular. c. 18. nu. 15.

Q 2 posse

posse Prælatos Regula-
rium subditos ad tristemes
damnare in casu raro, &
ad satisfaciendum publico
scandalo, ex delicto enor-
mi proueniēt. Tum quia
ita habet consuetudo mul-
torum prudentium Re-
gularium. Tum quia, ut di-
cit in c. 6. num. 32. licet
poena hæc acerbissima-
sit; nihilominus consuetu-
dine admittitur, & aliquo 8
modo est necessaria, vel
quia aliquando delicta
aliter castigari non pos-
sunt, ut ipse dicit: vel quia
ex eo, q̄ non adest con-
suetudo inter Regulares,
tradendi eos Curiaz secu-
lati, & poena carceris nō
multum timeretur, cum ibi
sine labore alimenta pre-
stentur, nonnulli, qui ve-
rum Dei amorem, & ti-
morem non habent, gra-
via delicta committere
non verentur. Ut autem
possint Regulares Iudices
cognoscere, & punire sub-
ditorum delicta, possunt
subditum non plenè con-

uictum, si indititia suffici-
tia præcedant, iuxta ea.,
quæ de tortura reorum
infra docenda erunt, co-
gere per torturam, ut de-
lictum fateatur, cum hoc
non sit prohibitum Reli-
giosis, ut post D. Anton.
in 3.par. tit.9. c.7. §.8. &
alios, quos citat docet Le-
zana in d.c. 18. n.17. & in
c.27.nu.16.

Delegatam autem iu-
risdictionem illi Iudices
habent, qui non suo iure,
sed nomine alterius, in ali-
quas, vel in omnes causas
iurisditionem exercent,
ut in l. solet in fin. ff. de iu-
risd. omni iudi. cap. sanè il
2. de offic. & potest. iudic.
deleg. & in l. 1.S. qui mā-
datum ff. de offic. eius, cui
mand. est iurisdic. ut latius
dixi, & explicavi in d.ver.
Delegat.iurisdict.num. 2.
quam delegatam iurisdi-
ctionem inter Regulares
habet Visitatores, ut post
glos. probat Ioa.de Anan.
in cap. in singulis de stat.
Monachor. & dixi in d.
ver.

ver. crimen nu. 10. col. 5.
post med.& quisquis illam
delegare valeat , etsi latè
dixerim in d. meo Prompt-
ptuar.ver. delegatio iuris-
dictionis, hic nihilominus
ea dicam, quæ sunt neces-
saria pro hoc Opusculo.

9 Qui delegatam iurisdi-
ctionem habent , cuius-
modi esse diximus Visitato-
res Religionum, illam
alteri delegare non valēt;
quia ille iurisdictionem
delegare potest, qui eam
suo iure habet, non autem
ex alieno beneficio , vt in
l.more maiorum ff. de iu-
risdic. omni Iud. & Ibi glo.
& Bart. in num. 10. Soc. in
l.j. num. 6. ff. quis, & à quo
appellar. potest, l. solent ff.
de iurisd. omni Iud. l.cùm
Prætor. S. 1. ff. de iudic. &
idem Soc. in d.l. more ma-
iorum num. 1. vbi ex illo
tex. regulam affirmatiuā ,
& negatiuam deducit, quā
retuli in meo Prompt. in
ver. Delegatio iurisdictio-
nis num. 2. & vide, si vis, ea
quæ dixi in 3. par. meæ in-

stitution.lib. 1.c. 8. num. 6

10 Sed est hoc limitandū
primò, quod ad Visitatores
nostrę Religionis , quādo
in causa procedunt præ-
ueniendo Præpositum; nā
cùm tunc procedant , vt
Ordinarij, vt dictum est su-
pra in n. 7. illam delegare
valent, sicut possunt alij
Ordinarij, qā habent tūc
iurisdictionem radicatam
in propiam personam , vi-
patet ex dictis, & latius ex
his, quæ dixi in d. ver. de-
legatio iurisd. nu. 2.

Non possunt tamen ita
illam delegare, vt fiat fine
Assessore, nec vt fiat sen-
tentia fine Præposito præ-
uento, quia cùm ipsi hanc
potestate non habeant,
nisi ita limitatam , nec illā
alteri demandare liberam
valent: nā id pōt quis per
aliū, quod potest per seip-
sum cap. potest quis 68. de
reg. iur. in 6: & nemo po-
test plus iuris transferre
in aliū, quām sibi cōpe-
tete dignoscatur cap. ne-
mo potest 79. cod. tit. &
lib.

lib. Et idem est dicendum, quando Pater Generalis, & Consultores sunt Iudices in causa appellatio-nis, quia & ipsi vnde Assessorem adhibere tenentur, ut patet ex 3. par. nostre-rum Decretorū c. 9. nu. 9. ergo ob prædictam ratio-nem idem facere obligan-tur, si causam delegarent.

11 Secundò, est limitanda prædicta doctrina posita in nu. 9. quòad Delegatos Generalium Religionum, arg. eorum, quæ de Legato Proconsulis dixi in d. ver. delegatio iurisd. num 4. Ideo enim ibi dixi, q. De-legatus Proconsulis sub-delegare valet, quia cùm Proconsul in prouincia sibi commissa supremam post Principem potestatē habeat, l. & ideo ff. de offic. Proconsul. nec quid-quam est in ea, quod non per ipsū expediatur, l. nec quidquā ff. eod. redactus est ad instar Principum, vt dicit Soc. in d. l. more maiorum nu. 34. Et ideo

secundum communem Doctorum sententiam, quam & ipse Soc. refert, & lequitur in l. 1. num. 62. ff. quis, & à quo appellat. Et ego sequutus sum in d. nu. 4. in fine, Delegatus Proconsulis subdelegare valeat, siue sit delegatus ad vnam causam, siue ad vniuersitatem causarum. Generales aut Religionū cùm in Religione sibi comissa supremam post Pa-pam potestatē habeat, nec quidquam est in ea, quod non per ipsos expe-diatur, redacti sunt ad instar Principum: Ergo eoru delegatus, sicut delegatus Principis potest subdele-gare, siue ad vnam causā, siue ad diuersitatem cau-sarum sit delegatus.

12 Et quamvis eant̄ cri-minales, quæ sunt meri, & mixti Imperij, secundum aliquos delegari non pos-sint, & communem hanc esse sententiam tradapte Doctores in l. 1. ff. de officiis, cui mand. est iuris-

iurisdictionis, ut testatur Clarus infra citandus; actantem ex generali consuetudine contrarium seruatur, ita ve in distincte omnes causam eti, & mixti imperij delegentur, etiam quoad postnam victimi supplicij, ut dicit Clar. in S. f. q. 41. in num. 1. r. in si. Et de iure Canonico omnes causam eti, & mixti imperij delegantur, secundum gloss. & Doctor. in cap. quod sedes in ver. communiter, in fin. de officio iudic. ordin. & alios, quos citauit, sequutus sum in Resol. 1840. n. 1. & in d. ver. Delegatio iurisdictionis n. 3. ver. secundò limita. Et quia hæc sufficiunt quoad nostrum præcipuum proprium, si vis quoad alios hæc materialiter latius videre, vide in d. ver. Delegatio iurisdictionis.

13. Quia verò efficitur quis subditus, non solum ratione originis, vel domicilij, & quoad Regulares ratione assignationis in aliquo

Monasterio, sed etiam ratione delicti, ut tetigi supra in c. 6. tit. 6. in ver. sed de iure; et si Regulares non efficiantur subditi ratione delicti, nec etiā Episcopi, in cuius Dioecesi degunt, ita ut nec ratione potiori delicti extra Monasterium commissi puniri possint ab alio, quam à suo Superiori; nisi in casu, quo à Superiori, ab Episcopo monito, condigne puniti non fuerint, ut determinatum est in Sacro Cōcil. Trid. fess. 25. c. 14. tamen dubitari potest, an efficitur subditi ratione delicti commissi in aliquo Monasterio sua Religionis, in quo ipse delinquens non est assignatus, sed ex aliqua causa ibi manens graviter delinquit? In qua dubitatione ego existimo, negatiū esse respondendum de iure, cessantibus in contrarium Cōstitutionibus cuiuscunq; Religionis. Et hoc mihi probatur ex d. c. 4. Cōcil. Trid. virtute

tute cuius, cùm nec pro delicto notorio puniri Regularis possit, nisi à Superiori sui Monasterij, nec efficiatur subditus Diocesani ratione delicti, argumentando à maiori ad minus, necessariò dicendum erit, quòd nec ratione delicti efficiatur subditus Superioris alicuius Monasterij: & argumentum à maiori ad minus valere etiam quòd ad delicta, & penas delictorū, docet Bald. in l. Si quis nō dicā rapere in prin. C. de Episc. & Cleric.

I 4 Procedere autem hoc non potest quòd ad nostrā Religionem Cler. Regul. Theatin. in qua habemus decretum Capituli Generalis anni 1610. in quo cauetur, ut qui ad aliam domum se confert, siue, ut aliò se transferat, siue negoti stationis alicuius causa, Præposito eius domus subsit, non secus, ac si ei assignata sibi domo esset, prout habetur in 2. p. nostrorum

decretorum c. 7. nū. 15. Ideò in nostra Religione, si (quod absit) calus occurreret, vt aliquis delinquit extra domum, & Civitatē, in qua est assignatus, à Superiori illius domus esset puniendus, in qua tempore delicti degeneret; Et, si in ciuitatibus, vbi plura habemus domicilia, seu Monasteria, aliquis delinqueret in Monasterio, in quo non est assignatus, sed ibi esset pro aliquo negotio, reuerter⁹ statim ad propriam domum, ab eodem Præposito domus, in qua deliquit, esset puniēdus, quia cùm decretum prædictum generaliter, & indistinctè dicat, vt qui ad aliam domum se confert, subsit Præposito eius domus, non secus, ac si in assignata sibi domo esset, generaliter est intellegendum, siue domus sit in eadem Civitate, siue in alia; nam quando lex generaliter loquitur absq; villa distinctione, generaliter,

ter,

ter, & absq; aliqua distin-
ctione est intelligenda, vt
vulgata iura determinant
in c. solitæ S. fi. de maior.
& obed. l. i. S. & generali-
ter ff. de leg. præst. l. de-
pretio ff. de publ. in rer.
act. cum alijs concord.

15 Sed si forte Regularis
aliquis vagabundus esset,
nempè quia per Mundum
vagatur sine iusta causa,
& sine legitima licetia Su-
perioris , qui habeat au-
thoritatem illam conce-
dendi: Vagabundus enim
dicendus erit secundum
Bar. in l. 4. S. Prætor ait nu.
24. ff. de damno infect. &
glos. ibid. in ver. habitatio-
nē habet, sentit, vagabun-
dum illum esse, qui habi-
tationem non habet; hic
autem si delictum com-
mitteret, ab Ordinario lo-
ci, in quo deliqueret, esset
puniendus, vt patet ex de-
claratione Sacræ Congre-
gation. relata supra in n. 6.
ibi: Regularis degens extra
Claustrum debet puniri ab
Ordinario loci: nam cùm

per Mundum vagetur sine
causa, & licentia, extra
claustrum degit.

16 Siue autem Ordinarij
sint Iudices, siue Delegati
se intromittere non de-
bent ad faciendum acta
aliqua iudicaria in causa,
in qua fuunt ob delictum ,
per quod ipse Iudex offe-
sus est, si pena pro tali de-
lictio imponenda, arbitra-
ria sit, etiam si delictum
esset notorium ; nam et si
quando delictum est no-
torium, etiam si iniuria es-
set Iudici illata tanquam
privato , possit Iudex de-
linquentem punire, secundum
Doctorum sententiā
communiter receptam ,
vt post Roland. in consil.
48. num. 2. & 14. lib. 2. te-
statur Clar. in S. fi q. 35. n.
26. ipse tamen Clar. ibid.
dicit, talem sententiam
esse intelligendam, vt pro-
cedat quādo pro tali iniu-
ria esset poena à iure præ-
fixa: sed si esset arbitrio Iu-
dicis imponenda, tunc in
tali causa se intromittere

R non

non debere affirmat, & quod si se intromittat, ut suspectus recusari potest, & Dec. in cap. cum venissent nu. 45. de iudic. dicit, quod Iudex inferior in causa propria iudicare non potest, per l. 1. C. ne quis in sua caus. cū simil. & hoc procedere etiam dicit in Domino feudi. Et quamvis in nu. 48. limitet, non procedere in facto notorio, quando scilicet poena imposita pro facto notorio certa est; quia tunc cessare videtur ratio suspensionis, cum in tali casu potius videatur exequitor, quam Iudex: contrarium tamen docet, quando arbitrio Iudicis poena est imponenda; & idem post Deci. ac Capyc. in decis. 124. nu. 4. & 6. tenet Aymon Crauet. in consil. 801. nu. 6. vol. 1. Qui ne sit sibi contrarius cum hac limitatione intelligendus est loqui in consil. 232. nu. 7. vol. 2. vbi dicit, quod nec omnino repellitur Iudex

in causa propria; nam cognoscit Iudex de iniuria sibi illata in officio suo, l. si quis forte S. si quos, vbi Bart. ff. de poen. l. 2. C. de sportul. Oldrad. in consil. 7. incip. quædam male-dicta mulier, Alex. consil. 35. col. fin. lib. 2. Addens, quod similiter videmus, quod Prælatus potest punire Monachum pro deli-cto commissio cōtra eum, quando non procedit pro interesse proprio, sed pu-blico, ut delictum puniatur, ut per Calder. in cōsil. 20. de regutar. cum prædi-cta, inquam, limitatione intelligendus est ipse, & omnes citati Doctores, quos ipse refert; & cum hac limitatione procedendum esse à Iudice offenso etiam in facto notorio tenet post Doctores, quos citat Farinac. in 1. par. crim. q. 17. num. 44. & 45. in fine.

17 Non debent igitur, quādo poena est arbitraria, Iu-dices omnes, & maximè præ-

Prælati Regulares etiam quando ipsi intuitu officij offensi sint, in tali causa se intromittere non debent, Et cum alio Iudice adiuncto, & Assistro, nè reddatur de vindicta suspeksi, etsi delictum contra ipsos cōmisi notoriū sit: nāq; non solum à malo, sed ab omni specie mali cauer-

dum est: & nolentes vinci à malo, sed vincentes in bono malū, iuxta consilium D. Paul. 1. ad Rom. 12. sed causam usq; ad punitionē inclusiū alteri delegare debent, prout aliquos facere solere dicit Clar. in d. q. 35. ia fi. quod faciant in hac forma.

Reuerendo Patri in Christo nobis Charissimo
D.N. &c.

Nos B. Abbas, sicut Præpos. talis Monasterij, seu Vicarius talis loci, cum iustis ex causis mouentibus animum nostrum non intendamus confiscere acta iudicaria, & punire delictum notoriū contra nos ab A. commissum in tali publico loco, de tua peritia, diligentia, & integritate, confisi, his nostris literis nostra manu subscriptis, & nostro solito sigillo signatis, tibi facultatem indulgemus, atq; concedimus, ut nostras induas vices, & una cum tali Assistro (si ob statutum, vel quia Commissarius nō est Doctor Assistor sit etiam adhibendus) informationem necessariam de tali delicto capere valeas, testes examinando, & omnia alia facta, que pro bius causa expeditione sunt necessaria usq; ad sententiam diffinitiuam inclusiū. Datum &c. in loco &c.
Die &c. Mensis &c. Anni &c.

D.B. Abbas talis loci, vel Præpositus talis loci.

D.N. Secretarius de mandato.

Quam delegationem in principio processus, ille debet delegatus inserere latoque notificare testi-

R 2 bus,

bus, & ipsi Reo, si præsēs est, ad hoc, vt sciant, quo iure ipse Delegatus acta faciat. Possuntq; sic causam delegare etiam Præpositi nostræ Religionis, cùm Iudices ordinarij ipsi sint, & omnes Iudices ordinarij hanc habeat facultatem, vt supra dictum est. Qua facta delegatione, diligens sit Delegatus, vt statim processu incipiat, nè re integra in nostra Religione ob negligentiam à Visitatoribus præueniatur, qui & ipsi delegare possunt, quando ob negligētiā Præpositi procederent ipsi vti Iudices ordinarij. Delegareque possunt, sicut & omnes alij Iudices ordinarij, etiā quando ipsi offensi non sint, sed aliquo iusto impecunio detenti, processu

formare non valent. 18 Facereq; hanc delegationē nostri Præpositi possunt etiam sine consensu Capituli, quādō in Capitulo determinatum est, vt in aliqua causa processus, siue acta iudicaria fiant; ad hoc enim tantū teneatur Præpositus virtute nostri decreti in 3. par. nostror. decret. c. 9. quo facto, cùm ipse sit Iudex ordinarius, & hqc facere non sit illi vetitum à nostris Constitutionibus, & decretis, potest sicut omnes alij ordinarij Iudices iurisdictionem suam delegare: dāmodò delegationem faciat alicui ex nostris, qui vñā cum Assesso. re procedat, faciatq; delegationem in hanc sequentem formam.

Reuerendo Patri in Christo nobis Charissimo.

D.N.&c.

Nos D.N. Prepos. talis domus, vel Abbas, vel Prior talis Monasterij. Cùm alijs negotijs legitimè impediti, huic integrè vacare non possimus, de tua peritia, diligentia, ac integritate confisi, bis nostris literis nostra manu subscriptis, & nostro

Et res solito sigillo signatis tibi facultatem indulgemus, atq;
concedimus, ut nostras induas vices cum tali Assessor,
vel una cum Assessor a te eligendo (si Assessor est necce-
sarius virtute alicuius ordinationis, vel statuti, prout est in
nostra Religione, vel si delegatus non sit Doctor) infor-
mationem capias de tali delicto, a tali commissso (si auctor
delicti scitur) coram nobis Praeposito (quando proceditur
via accusationis, vel denūciacionis) vel quod ad nostram
notitiam per clamorosam insinuationem peruenis (quan-
do proceditur ob præcedentem infamiam) testes iuridi-
cè examines, audias audienda, & videoas videnda, prout iu-
ris erit, iuris ordine seruato (vel si Regulares sunt, & gau-
dent priuilegio Bonifacij VIII. habentque statuta de
modo procedendi in causis criminalibus) similis iuris,
apicibusque illius postpositis, secundum nostrę Religionis
consuetudines, & instituta summarie, & de plano, sola facti
veritate inspecta, iustitiam facias, & procedas usque ad
sententiam diffinitiuam inclusuè (si sententiam illi dele-
gare vult, & in casu, quo illi sententiā delegare non vult,
dicat, usque ad sententiam exclusuè, & postea nobis refe-
ras, atque omnia tradas. Datum Neap. in nostra Do-
mo, &c. Die &c. Mensis, &c. Anni, &c.

D.N. Praepositus, &c. vel Abbas, &c.

D. A. Secretarius de mandato.

19. Iudicem causarum cri-
minalium posse Partem
allegare suspectum, & tā-
quam suspectum posse il-
lum recusare, tenet glos.
magna in vers. item si ille
de accusat. & ibid. Soc. in
n. 78. testatur de cōmuni
sententia DD. & senten-

tiam prædictæ glosæ esse
cōmuniter approbatam
ex Cardin. Alexandrin. in
c. de accusatione col. 41.
vers. venio ad septimum,
dicit Clar. in S. fi. q. 43. n. j.
20 Et quamvis non nulli
Doctores cum glos. fin. in
fin. in cap. ad nostram de-

ap-

appellat, sentiant, recusationem Iudicis omnibus Regularibus esse interdicta per tex. in cap. cum speciali, in fin. de appellat. vbi ita tenere Innoc. Ioa: Andr. & Abb. censem F. Thomas à Iesu in tract. de Visit. Regular. tract. 3. c. 17. num. 12. idemque tenere existimat Hostiel. in d. cap. ad nostram de appellat. tamen contrarium tenendum esse de iure existimo per d. cap. cum speciali in fin. cum infra citandis Doctoribus. Namque Innoc. in d. cap. cum speciali nu. 9. dicit, non posse Monachū recusare Abbatē punientem secundūm obseruantias regulares, sicut nec appellare tunc valet: sed 21 utrumque facere posse affirmat, quando procedit in forma iudicij, per iura, quæ citat. Et ratio est, quæ tunc modum correctionis excedit, cùm punire non intendat secundūm obseruantias regulares, pro-

ut sentit Ioa. Andr. ibid. in num. 18. vbi ita intelligit sententiā Innoc. quæ esentialiter ab Hostiens. sententia non discrepat; quæ se habet in d. cap. cū speciali nu. 19. Religiosus secundūm regulam suam in Capitulo de plano corrigitur, & punitur, nec appellare potest, nec Superiorē tanquam suspectū recusare, per cap. ad nostram de appellat. sed si contra illum procedatur per viam iuridicam, tunc ex causa illum appellare, & Superiorē recusare posse dicit, et si in causa totaliter figura iudicij nō seruaretur, quia procederetur de plano, & non seruatis apicibus iuris.

Abbas autem relatis supradictis opinionibus in d. cap. cum speciali §. porrò nu. 3. & referendo Innocentium, non prout ipse loquitur, sed absolute dicentem, quod si Prelatus excedit modum in corrigendo subditus appet-

pellare, & recusare potest: quod dictum illi placere affirmat, & ad comprobationem ponderat literam illius tex. in fin. & dicit solidum phibere extensionem illius textus quoad Religiosos, ut s. appellare, & recusare Iudicem non possint, quando contra ipsos proceditur secundum regulam: sed secus esse dicit, quado Superior regulam excederet. Et quia negari non potest excessus regulæ quando ad formam iudicij proceditur, etsi frat omisis apicibus iuris, negari nec etiam potest, quintunc quoque recusare, & appellare licet; & negari nec etiam potest, prædictas sententias inter se non discrepare, & appellationem, & recusationem invtroq; ex his casibus liceat. Nec ab ista sententia recedit ipse F. Thomas à Iesu vbi supra, sed potius cōcordare cum illa videtur in nu. 13. Existimeq; nec esse necessarium pro-

talire recusatione facienda, vt Superior ad hoc, vt recusari possit, euidenter ostendat, iniquè se gerere contra famam, & opinionem, subdi in materia gravi, sicut necessarium esse censet Lezana in 1. tom. qq. Regular. c. 9. n. 18. secundo Sanchez lib. 6. in Decalog. c. 19. S. 1. quia tale dictu nullo iure probatur, sed satis erit adesse ea, quæ infra dicenda sunt in num. 23.